
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XI    БРОЈ 6 КОВИН,  21. МАРТ 2013. ГОДИНЕ 
 
  
 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
207. 
 

На основу члана 3. став 1. тачка 6. Правилника о начину и критеријумима за избор 
програма и пројеката које реализују удружења грађана и финансирају се из буџета општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“ бр. 3/2013) и члана 63. став 1. тачка 25. Статута („Сл.лист општине 
Ковин“ бр. 11/2012 – пречишћен текст), 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН, на седници одржаној дана 21.3.2013. 

године донела је 
 

О Д Л У К У  
О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА УДРУЖЕЊИМА ГРАЂАНА 

 ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА У 2013. 
ГОДИНИ 

 
Члан 1. 

Одобрава се исплата средстава за финансирање и суфинансирање програма и пројеката 
удружења од јавног интереса за 2013. годину, а који се финансирају из буџета општине Ковин у 
укупном износу од 12.800.000,00 динара. 

 
Члан 2. 

Средства из члана 1. распоређију се следећим редом: 
 

Р.бр. Назив удружења Додељена 
средства 

1 Актив жена друге месне заједнице из Ковина 100.000,00 
2 Удружење грађана "Гај", из Гаја 100.000,00 
3 Удружење жена "Велико храбро срце" из Малог Баваништа 100.000,00 
4 Актив жена "Дуга" из Баваништа 100.000,00 
5 Кинолошко друштво "Ловац" из Ковина 100.000,00 

6 
Друштво за узгој расне живине, голубова, птица и зечева 
"Високолетач" из Скореновца  100.000,00 

7 Интернационална полицијска асоцијација Секција Србија из Ковина 100.000,00 
8 Коњички клуб "Делиблато" Делиблато 100.000,00 
9 Актив жена Шумарак из Шумарка 100.000,00 

10 Удружење жена Гај из Гаја 100.000,00 
11 Удружење грађана "Равноправност" из Гаја 100.000,00 
12 Коњички клуб Ковин из Ковина 120.000,00 
13 Удружење ратних и мирнодопских војних инвалида општине Ковин 120.000,00 
14 Удружење дистрофичара јужнобанатског округа Панчево из Панчева 140.000,00 
15 Савез возача општине Ковин 148.000,00 
16 Планинарско друштво  "Јеленак" Панчево 150.000,00 



Страна 2  Број 6                          С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                21. Март 2013. године 
 
 
 

Р.бр. Назив удружења Додељена 
средства 

17 Међуопштинска организација савеза слепих Србије - Панчево 150.000,00 
18 Удружење параплегичара и квадриплегичара јужног баната Панчево 150.000,00 
19 Актив жена прве месне заједнице из Ковина 150.000,00 
20 Удружења љубитеља природе "Делиблата" из Делиблата 150.000,00 
21 Удружење грађана "Еко зона Ковин" из Ковина 150.000,00 
22 Међуопштинска организација глувих и наглувих - Панчево 150.000,00 
23 Фораи Иштван. Друштво за борбу против шећерне болести, из Ковина 150.000,00 
24 Удружење пчелара општине Ковин "Пешчара" из Ковина 150.000,00 
25 Удружење потомака ратника ослободилачких ратова Србије из Ковина 158.000,00 
26 Кружок румуна Ковин из Ковина 200.000,00 
27 Удружење рома општине Ковин "Ашунен Ромале" Ковин 200.000,00 
28 ЕУСТ "Делиблатска оаза" из Делиблата 200.000,00 
29 Туристичко удружење "Делиблатски песак" Делиблато 200.000,00 
30 Удружење друштва математичара Србије - подружница Ковин 210.000,00 
31 Удружење за церебралну и дечију парализу општине Ковин 250.000,00 
32 Општински одбор СУБНОР-а Ковин 250.000,00 
33 Дани ћирилице Баваниште 300.000,00 
34 УГ "Интернационално удружење љубитеља музике" Београд 300.000,00 
35 Мото клуб "Маргум" Ковин 350.000,00 
36 УСР "Дунав" Ковин 350.000,00 
37 УСР "Делиблатско језеро Делиблато" из Делиблата 400.000,00 
38 Опште удружење предузетника општине Ковин - "Стари Лала" 500.000,00 
39 Опште удружење предузетника општине Ковин 700.000,00 
40 Општинско удружење пензионера Ковин 793.000,00 
41 Општински ватрогасни савез Ковин 4.461.000,00 
  УКУПНО: 12.800.000,00 

42 Српска православна црква из Ковина / 
43 Ловачко удружење "Ђурђево" Скореновац / 
44 Српска православна црквена општина у Делиблату / 
45 КУД "Паја Маргановић" Делиблато / 
46 Ловачко удружење "Ковин" из Ковина / 
47 Ловачко друштво "Јединство" Мраморак / 
48 Фудбалски клуб "Омладинац" Делиблато / 
49 Добровољно ватрогасно друштво Баваниште / 
50 Удружења љубитеља природе "Делиблата" из Делиблата / 
51 Удружење грађана "Еко зона Ковин" из Ковина / 
52 Културно уметничко друштво "Мраморак" из Мраморка / 

 
Члан 3. 

Председник општине Ковин, закључује појединачне уговоре о финансирању програма од 
јавног интереса које реализују удружења грађана, који се финансирају из буџета општине Ковин, 
најкасније у року од 15 дана од дана коначности Одлуке.  
 Уговором из претходног става овог члана утврђују се права, обавезе и одговорности 
уговорних страна, начин и рок за пренос одобрених средстава, рок за реализацију програма, 
односно пројеката, начин извештавања о реализацији програма односно пројеката, као и друга 
права и обавезе уговорних страна. 

 
 
 



21. Март 2013. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                       Страна 3  Број 6 
 
 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине 

Ковин".  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 016-13/2013-III од 21. марта 2013. године 

 
 

         ПРЕДСЕДНИК 
        Славко Бранковић, професор 
 
208. 
 
 
 На основу члана 246. став 1. и 247. 
Закона о раду („Сл.гласник РС“, бр. 24/2005, 
51/2005 и 54/2009) и члана 63. став 1. тачка 
25. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012 – пречишћен 
текст) 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
21.3.2013. године, донело је  
 

О Д Л У К У  
О ДАВАЊУ ОВЛАШЋЕЊА 

ПРЕДСЕДНИКУ ОПШТИНЕ КОВИН ЗА 
ПОТПИСИВАЊЕ ПОЈЕДИНАЧНОГ 

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА О 
ЗАРАДАМА, НАКНАДАМА И ДРУГИМ 
ПРИМАЊИМА У ПУ „НАША РАДОСТ“ 

КОВИН 

 
Члан 1.  

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ председник 
општине Ковин да у име општине Ковин, као 
оснивача ПУ „Наша Радост“ Ковин потпише 
Појединачни колективни уговор о зарадама, 
накнадама и другим примањима у ПУ „Наша 
Радост“ Ковин. 
 

Члан 2. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 60-71/2013-III од 21. марта 2013. г. 
     
   ПРЕДСЕДНИК 
  Славко Бранковић, професор 
 

 
209. 
 
 На основу члана 28. став 2. Закона о комуналним делатностима („Сл.гласник РС“, бр. 
88/2011), члана 60. став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр. 119/2012), 
члана 63. став 1. тачка 20. а у вези са чланом 15. став 1. тачка 6. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст) 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН на седници одржаној дана 14.3.2013. године, 
донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ДИМНИЧАРСКИХ 

УСЛУГА ЈП „КОВИНСКИ КОМУНАЛАЦ“ КОВИН 
 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о утврђивању цена димничарских услуга коју је донео 
Управни одбор ЈП „Ковински комуналац“ Ковин, бр. 02-540/2-13 од 07.3.2013. године.  
 

 
 



Страна 4  Број 6                          С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                21. Март 2013. године 
 
 
 

ЦЕНЕ ДИМНИЧАРСКИХ УСЛУГА 
 

ПОЗИЦИЈА  Јединица 
Мере 

Цена без 
ПДВ-а 

ПДВ 
20% 

Цена са  
ПДВ-ом 

Чишћење димњака код домаћинстава  
Ком 

 
555,83 

 
111,17 

 
667,00 

Чишћење димњака код већих 
потрошача-правна лица и предузетници 
(котларнице) 

 
Ком 

 
7.070,00 

 
1.414,00 

 
12.728,00 

Чишћење димних цеви и котлова код 
већих потрошача-правна лица и 
предузетници (котларнице) 

 
Ком 

 
10.606,67 

 
2.121,33 

 
12.728,00 

Спаљивање чађи у димњацима – 
домаћинства 

 
Ком 

 
711,67 

 
142,33 

 
854,00 

Димничарска контрола исправности 
димњака 

 
Ком 

 
311,67 

  
62,33 

 
374,00 

Димничарски преглед новоизграђених и 
дограђених димњака 

 
Ком 

 
1.000,00 

 
200,00 

 
1.200,00 

 
II 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

III 
 

 Решење же се објавити у „Службеном листу општине Ковин“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 38-10/2013-III од 14.марта 2013. године 

 
          ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
                  Благоје Богдановић, дипл.инж.пољ. 
 
210. 
 
 На основу члана 28. став 2. Закона о комуналним делатностима („Сл.гласник РС“, бр. 
88/2011), члана 60. став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр. 119/2012) и 
члана 63. став 1. тачка 20. а у вези са чланом 15. став 1. тачка 6. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 11/2012 – пречишћен текст) 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН, 01.3.2013. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ПРОМЕНИ ЦЕНА КОМУНАЛНИХ УСЛУГА 

ЈП „КОВИНСКИ КОМУНАЛАЦ“ КОВИН 
 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о промени цена комуналних услуга коју је донео Управни 
одбор ЈП „Ковински комунлаац“ Ковин, бр. 02-346/3-13 од 13.02.2013. године, којом се цене 
увећавају за 5%: 
 

 
 



21. Март 2013. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                       Страна 5  Број 6 
 
 
 

1. ЦЕНЕ ВОДЕ 
 

 
Категорија корисника 

 

Важећа 
цена са  
ПДВ 

Нова цена 
са ПДВ 

Проценат 
повећања  

Домаћинства                                             по м3 36,72 38,56 5% 
Делатност „здравствене установе“         по м3 55,08 57,84 5% 
Делатност школа, дечијих установа 
и спортских организација                      по м3 

 
73,44 

 
77,12 

 
5% 

Остали корисници                                  по м3 110,16 115,68 5% 
 

2. ЦЕНЕ ОДВОЂЕЊА ОТПАДНИХ ВОДА 
 

 
Категорија корисника 

 

Важећа 
цена са  
ПДВ 

Нова цена 
са ПДВ 

Проценат 
повећања  

Домаћинства                                             по м3 18,36 19,28 5% 
Делатност „здравствене установе“         по м3 27,54 28,92 5% 
Делатност школа, дечијих установа 
и спортских организација                      по м3 

 
36,72 

38,56  
5% 

Остали корисници                                  по м3 55,08 57,84 5% 
 

3. ЦЕНЕ ИЗНОШЕЊА СМЕЋА 
 

 
Категорија корисника 

 

Важећа 
цена са  
ПДВ 

Нова цена 
са ПДВ 

Проценат 
повећања  

Домаћинства у стаменим зградама         по м2 4,23 4,44 5% 
Правна лица и предузетници по м2 и 
утврђеним коефицијентима на основу  
категоризације делатности 

 
21,95 

 
23,04 

 
5% 

Домаћинства месечни паушал 221,46 232,53 5% 
Услуга пражњења контејнера запремине  
5,5 м3 по тури 

 
3.671,03 

 
3.854,58 

 
5% 

Услуга пражњења контејнера запремине  
1,1 м3 по тури 

 
1.468,14 

 
1.541,55 

 
5% 

Цена рада камиона ван Ковина по километру 57,05 59,90 5% 
 

4. ЦЕНЕ ИЗНОШЕЊА СМЕЋА 
 

 
Категорија корисника 

 

Важећа 
цена са  
ПДВ 

Нова цена 
са ПДВ 

Проценат 
повећања  

Закуп гробног места за једну годину 221,60 232,68 5% 
Закуп за гробницу за једну годину (као два 
гробна места) 

 
443,21 

 
465,37 

 
5% 

Накнада за редовно одржавање и уређење 
гробља-простор ван гробних места коју 
плаћају закупци гробних места за једну год. 

   

- по гробном месту 261,22 274,28 5% 
- за гробницу са плочом 526,87 553,21 5% 



Страна 6  Број 6                          С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                21. Март 2013. године 
 
 
 

 
Категорија корисника 

 

Важећа 
цена са  
ПДВ 

Нова цена 
са ПДВ 

Проценат 
повећања  

Накнада за копање раке, ископ посмртних 
остатака и отварање гробнице:  

   

- копање и затварање раке 5.669,38 5.952,85 5% 
- сахрањивање у гробницу са отвором са 
стране 

 
5.669,38 

 
5.952,85 

 
5% 

- сахрањивање у гробницу са скидањем и 
враћањем плоче 

 
2.826,61 

 
2.967,94 

 
5% 

- есхумација до две године почивања 9.489,61 9.964,09 5% 
- есхумација преко две године почивања  7.500,99 7.876,04 5% 
- паковање костију  6.397,14 6.717,00 5% 
Накнада за коришћење капеле 1.545,38 1.622,65 5% 
Услуге превоза специјалним погребним 
возилом: 

   

- превоз до гробља са подручја Ковина 948,07 995,47 5% 
- превоз до гробља ван подручја Ковина по 
км. 

 
56,39 

 
59,21 

 
5% 

- чекање возила по часу 482,83 506,97 5% 
 

5. ЦЕНЕ ИЗНОШЕЊА ФЕКАЛИЈА 
 

 
Категорија корисника 

 

Важећа 
цена са  
ПДВ 

Нова цена 
са ПДВ 

Проценат 
повећања  

Изношење и депоновање фекалија у Ковину 
где има градске канализације по тури  

 
4.366,16 

 
4.584,47 

 
5% 

Изношење и депоновање фекалија у Ковину 
где нама градске канализације по тури 

 
2.183,81 

 
2.293,00 

 
5% 

Изношење и депоновање фекалија у 
насељеним местима 

 
2.183,81 

 
2.293,00 

 
5% 

Накнада за изношење фекалија за сваки 
километар удаљености од Ковин а(додатак на 
основну цену) 

 
152,62 

 
160,25 

 
5% 

Накнада за црпљење фекалија за удаљености 
веће од 6 м од септичке јаме (додатак на 
основну цену) 

 
174,34 

 
183,06 

 
5% 

Рад цистерне за одгушење канализације по 
часу  

 
4.366,16 

 
4.584,47 

 
5% 

За правна лица рад цистерне се увећава 
применом коефицијента 2 

   

 
6. ЦЕНЕ ОДРЖАВАЊА ЧИСТОЋЕ ГРАДА 

 
 

Категорија корисника 
 

Важећа 
цена са  
ПДВ 

Нова цена 
са ПДВ 

Проценат 
повећања  

Рад трактора са ценом рада возача по чању 1.412,07 1.482,67 5% 
Рад комбиноване машине СКИП по сату 3.624,98 3.806,22 5% 
Рад цистерне за отпадне воде са ценом рада 
радника по тури 

 
3.431,87 

 
3.603,46 

 
5% 



21. Март 2013. године                   С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                       Страна 7  Број 6 
 
 
 

 
Категорија корисника 

 

Важећа 
цена са  
ПДВ 

Нова цена 
са ПДВ 

Проценат 
повећања  

Цена рада камиона по км. 56,67 59,51 5% 
Рад моторне тестере по сату 3.192,67 3.352,32 5% 
Рад моторне тестере са телескопом по сату  3.192,67 3.352,31 5% 
Рад фрезерке по сату 2.817,04 2.957,89 5% 
Коришћење возила и приколице за хватање 
паса по сату  

 
2.918,87 

 
3.064,82 

 
5% 

Рад радника на хватању паса луталица по 
сату 

 
469,51 

 
492,99 

 
5% 

Рад трактором на изношењу конфиската до 
сточног гробља по тури 

 
1.821,33 

 
1.912,40 

 
5% 

Рад СКИП-а са особљем на изношењу 
конфиската до сточног гробља по тури 

 
9.765,81 

 
10.254,10 

 
5% 

Рад мале и велике пумпе за воду по сату 1.052,38 1.105,00 5% 
Рад вибро плоче са радником по сату  701,59 736,67 5% 
Рад НК радника на пословима предвиђеним 
оперативним програмом хигијене по сату 

 
231,79 

 
243,38 

 
5% 

Кошење зелених површина по м2 2,73 2,87 5% 
 

7. ЦЕНЕ ПИЈАЧНИХ УСЛУГА 
 

 
Локали 

 

Важећа 
цена са  
ПДВ 

Нова цена 
са ПДВ 

Проценат 
повећања  

Закуп пијачног простора по м2 – месечно 89,57 94,05 5% 
Закуп пијачног простора када се закупнина 
плаћа годину дана унапред по м2 

 
65,66 

 
68,94 

 
5% 

Зелена пијаца    
Једнодневно коришћење тезге за кориснике, 
без тромесечног закупа 

 
391,00 

 
410,55 

 
5% 

Уколико се на једној тезги нађе два продавца 
свако за себе плаћа ½ цене за једнодневни 
закуп тезге. Не постоји могућност закупа 
само ½ тезге, морају се закупити обе 
половине 

 
 
 

199,99 

 
 
 

209,99 

 
 
 

5% 

Тромесечни закуп пијачне тезге за првог и 
другог закупца  

 
5.381,89 

 
6.650,98 

 
5% 

Једнодневно коришћење тезге за закупце који 
су извршили тромесечни закуп 

 
246,25 

 
258,56 

 
5% 

Продаја робе из путничких аутомобила по 
возилу дневно  

 
425,34 

 
446,61 

 
5% 

Продаја робе са камиона и трактора и поред 
возила  

 
3.874,49 

 
4.068,21 

 
5% 

Продаја прехрамбених производа поред 
пијаце 

 
382,08 

 
401,18 

 
5% 

Продаја робе у хали:    
Тромесечни закуп за продају робе на тезгама. 
Закупцу се издаје само ½ тезге 

 
2.692,44 

 
2.827,06 

 
5% 

Једнодневно коришћење ½ тезге за кориснике 
без тромесечног закупа 

 
391,00 

 
410,55 

 
5% 



Страна 8  Број 6                          С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т                21. Март 2013. године 
 
 
 

 
Локали 

 

Важећа 
цена са  
ПДВ 

Нова цена 
са ПДВ 

Проценат 
повећања  

Једнодневно коришћење тезге за кориснике 
који су извршили тромесечни закуп 

 
246,25 

 
258,56 

 
5% 

Једномесечни закуп простора за постављање 
расхладне витрине по м2 

 
5.608,78 

 
5.889,21 

 
5% 

Трошкови електричне енергије за рад 
расхладне витрине – месечно  

 
447,74 

 
470,13 

 
5% 

Робна пијаца:    
Једнодневно коришћење тезге за кориснике 
који су извршили тромесечни закуп 

 
246,25 

 
258,56 

 
5% 

Једнодневно коришћење тезге за кориснике 
који нису извршили тромесечни закуп 

 
391,00 

 
410,55 

 
5% 

Једнодневно коришћење тезге за стране 
држављане  

 
391,00 

 
410,55 

 
5% 

Тромесечни закуп пијачне тезге 5.383,42 5.652,59 5% 
Наткривени простор, по једном месту  1.518,40 1.594,32 5% 

 
II 

 Даном доношења овог Решења престаје да важи Решење о образовању цена комуналних 
услуга ЈП „Ковински комуналац“ број 38-11/2012-III од 22.6.2012. године.  
 

III 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења.  
 

IV 
 Решење ће се објавити у „Службеном листу општине Ковин“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 38-6/2013-III од 01. марта 2013. године 

 
               ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
             Благоје Богдановић, дипл.инж.пољ. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                                             Страна 
 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
207. Одлука о расподели средстава удружењима 

грађана за финансирање и суфинансирање 
програма и пројеката у 2013. години ........ 1 

 
208. Одлука о давању овлашћења председнику 

општине Ковин за потписивање 
Појединачног колективног уговора о 
зарадама, накнадама и другим примањима у 
ПУ „Наша Радост“ Ковин........................... 3 

 
209. Решење о давању сагласности на Одлуку о 

утврђивању цене димничарских услуга ЈП 
„Ковински комуналац“ Ковин ................... 3 

 
210. Решење о давању сагласности на Одлуку о 

промени цена комуналних услуга ЈП 
„Ковински комуналац“ Ковин ................... 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 
 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 5, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 


